
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio III - Ambito Territoriale di Crotone 

 

Responsabile del procedimento: Angela MAZZEO  angela.mazzeo.kr@istruzione.it 0962968842 
 

Ambito Territoriale    di Crotone 
Via Nazioni Unite, 85, 88900  - CROTONE -    Pec: uspkr@postacert.istruzione.it;  Peo : usp.kr@istruzione.it 

 

 
IL DIRIGENTE 

 
 VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione prot. 23034 n. 228 del 23.7.2021, recante 
“Disposizioni concernenti le immissioni in ruolo del personale docente per l’anno scolastico 
2021/22”, con il quale è stato autorizzato il contingente per le assunzioni con contratto a tempo 
indeterminato per l’a.s. 2021/22 di personale docente di scuola dell’infanzia, primaria, secondaria di 
primo e secondo grado, sia per posti comuni che per posti di sostegno; 
 
 VISTE le istruzioni operative allegate al decreto ministeriale sopra citato, ed in particolare le 
istruzioni operative contenute nell’allegato “A”; 
 

VISTO il decreto della Direzione Generale dell’USR Calabria prot. n. 12929 del 26.7.2021, 
con il quale è stato autorizzato, per la provincia di Crotone, il contingente per le assunzioni con 
contratto a tempo indeterminato per l’a.s. 2021/22 di personale docente di scuola dell’infanzia, 
primaria, secondaria di primo e secondo grado, sia per posti comuni che per posti di sostegno; 

 
PRESO ATTO della consistenza del numero di aspiranti presenti nella GAE della provincia 

di Crotone ed aspiranti ad assunzioni con contratto a tempo indeterminato per l’a.s. 2021/22; 
 

 PRESO ATTO della consistenza dei posti riservati alle categorie protette ex L. n. 68/99 per 
ciascun posto e classe di concorso per i quali, con il decreto dirigenziale prot. n. 12929/21        
citato sono state autorizzate assunzioni con contratto a tempo indeterminato di personale docente 
per l’a.s. 2021/22; 
 
 VERIFICATO che n. 1 dei n. 8 posti disponibili ai fini delle assunzioni con contratto a 
tempo indeterminato per l’a.s. 2021/22 per la classe di concorso AM56 risulta coperto da docente 
individuato in esecuzione di provvedimento giurisdizionale, e che pertanto – per detta classe di 
concorso –, in applicazione delle istruzioni operative sopra citate, il numero delle assunzioni 
effettuabili consiste in n. 7 posti; 
 
 VERIFICATO che n. 1 dei n. 2 posti disponibili ai fini delle assunzioni con contratto a 
tempo indeterminato per l’a.s. 2021/22 per la classe di concorso A016 è venuto meno per 
contrazione di cattedra nell’organico di adeguamento alla situazione di fatto per l’a.s. 2021/22, e 
che pertanto – per detta classe di concorso -, in applicazione delle istruzioni operative sopra citate, il 
numero delle assunzioni effettuabili consiste in n. 1 posto; 
 
 VERIFICATO che il posto di cui alla premessa immediatamente precedente può essere 
compensato, in applicazione delle istruzioni operative sopra citate, a favore della classe di concorso 
A045 (stesso grado di scuola e tipologia di posto), per la quale – per l’a.s. 2021/22 - esiste 
disponibilità di diritto e di fatto nell'organico della provincia di Crotone ed esistono aspiranti 
presenti in GAE; 
 
  
 

mailto:angela.mazzeo.kr@istruzione.it
mailto:uspkr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.kr@istruzione.it


 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio III - Ambito Territoriale di Crotone 

 

Responsabile del procedimento: Angela MAZZEO  angela.mazzeo.kr@istruzione.it 0962968842 
 

Ambito Territoriale    di Crotone 
Via Nazioni Unite, 85, 88900  - CROTONE -    Pec: uspkr@postacert.istruzione.it;  Peo : usp.kr@istruzione.it 

 

    
 VERIFICATO che n. 1 dei n. 2 posti disponibili ai fini delle assunzioni con contratto a tempo 
indeterminato per l’a.s. 2021/22 per la classe di concorso B026 è venuto meno per contrazione di 
cattedra nell’organico di adeguamento alla situazione di fatto per l’a.s. 2021/22, e che pertanto – per 
detta classe di concorso -, in applicazione delle istruzioni operative sopra citate, il numero di 
assunzioni effettuabili consiste in n. 1 posto; 
 
      DECRETA 
 

Per le motivazioni di cui in premessa, il contingente per le assunzioni di personale docente 
con contratto a tempo indeterminato autorizzato per la provincia di Crotone per l’a.s. 2021/2022 è 
ripartito come risulta dalla tabella allegata, con riferimento ai posti ed alle cattedre di tipo comune e 
di sostegno di scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo e di secondo grado, tra le 
graduatorie di merito dei concorsi regionali e le graduatorie provinciali ad esaurimento, nonché con 
riferimento ai posti ed alle cattedre riservati alle categorie protette ex L. n. 68/99. 

 
 

                IL DIRIGENTE 
            LUCIANO GRECO 

 
 
 
 
 

mailto:angela.mazzeo.kr@istruzione.it
mailto:uspkr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.kr@istruzione.it

		2021-07-26T15:45:04+0000
	GRECO LUCIANO


		2021-07-26T18:29:12+0200
	protocollo




